
Ir PREFEI'I'URA 
MuNIcIPAl, 1)1 

HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2019.07.30. 1-PE 

Aviso de Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.07.30.1-PE. Julgamento: Menor Preço 
por Lote. Objeto: Aquisição de Aparelhos Condicionadores de Ar tipo Split, destinados a 
Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município de Horizonte/CE (Exclusiva 
ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência. O prazo de 
cadastramento das Canas Propostas será até o dia 26 de agosto de 2019 às OShSOmin (horário de 
Brasília), com abertura para análise das propostas às 09h00min (horário de Brasilia) do dia 26 de 
agosto de 2019. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
www.bbmnetllcitacoes.com.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 
Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, 
Horizonte/CE ou (85) 3336. 1434. Horizonte/CE, 09 de agosto de 2019- Rosilândia Ribeiro da 
Silva - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE AGOSTO DE 2019 

JORNAL O POVO E DOE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO È ADMINISTRAÇÃO 

cOMissÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
As. Presidente castelo Branco, n°5100-Centro- CEP: 62.880-060 
Horizonte - CE 
Fone: (85)3336.1434 



I'REI1:l'uLil4A 
MuisIcll'Al. 1)1 
hORIZONTE 

 

 

ÇERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITACAO  

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO no 2019.07.30.1-PE, que tem como objeto 

a Aquisição de Aparelhos Condicionadores de Ar tipo Split, destinados a 

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município de 

Horizonte/CE (Exclusiva ME e EPP), conforme especificações contidas no 

Termo de Referência. 

Afixado na data de 09 de agosto de 2019, conforme estabelece a 

legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 09 de agosto de 2019. 

Maria Veusia Nogueira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 



o 
z 
o 
C3 

" 

i1 

1 

; ;tJ: 

1j9E!' 1i;ir*;' 

ili l ipi! 
Hj143)(I 

jh 3  

Iu 

T1  

1 

j23t 

¶I11113J 

ilifis 
14bJJx' 

UWdiu' 
t;IlliflI?j 
Pflttg1 uk3lIs * 
ljsj'spi 

jht 

(ii9fl 

iUJ 

I i 

ÍJU 44 

14j 

'.Lj! I%FI1 
i!(jj8  

Ie,li" 
11Z1J2J 

14J 

'jil' j,qv 

'flI!F 

ja -p 

n 

fi 

P1 3? a° 	•2 

i. 
1ft 
-at 

z 

492°'T4.ifl 

flrlltfflP 

ti nUi 
iU' ;j1u3j 

'I'hhl 
hibiliflIfiui 

PhH 
- 	- 

. 

1111111011 j4 tacPId 

HÍIIIh 

-. 	! 

lia.' 

q4It 

UIII 

je•..cg 

$ 
'lvrii'lI' 

!! 	n 
pjift;hi 

•pp1  -. 

121 iIlir''v' 

I 

88 
2 aI- 
ii 

• •.a til 	2 SLC_ 1{!2 

zflrgc hb; •t< ft9' 
iIiIQ! i 

I.s: i3;it!i 
otd 	4fl •I.°: Ucfl2 ; 	1 

4HhiPp!!i - 
ilhh .flhi 

u 
4 
8 
1 
1 

•iclt. 0_o.. 14 ;fla;•k; iI flji ; 
1 

- Ic n lii. ø 

1 1 t.1. ijin 

P11111" II 
1 t •Z 	ZtJ. 

hiltulqIl 
i. 



OMN 

n 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1  ANO XI N'IS 1 1 FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jucia - Resultado do Julgamento da iisbilltaØo do Convite roeI/2019 - SME. A Comi 	 ? 
de Licitação, por meio deito Presidente. toma público ureaullado do julgamento de habilitaçiles, do Convite N' 001/2019 - SME. cujo objeto .ntnt 
de empresa para prestar os serviços de reforma doa Colégios Municipais de Jucás, conforme o çsmeisto básico em anexo, de responsabilidade •' ..' 	ia 
Municipal de Educação. Empresa. habilitadas; Tela Soluções cm Imóveis EIRF.I.I. EL Locações e Serviços EIRELI, Ambiental Soluções e 
FIRF.l.l,Conitrutora Vieira e Serviço. FIRELI, Sesl,sa Engenharia l,TDA, Tela Serviçose Evite ios LTDA. Consnusen'Consln.ç6ese Serviços EIRFI.1 16ïé 
Unas Filho- ME. por atenderem integralmente as exigaicias editailcias. Empresa Inabilitada: E. Bernardo de Souza - ME. Fica aberto o pralo recursal, 
conforme manda a Lei Juch'('e. 09 de Agosto de 2019. Claudio Roberto de Oliveira lona - Presidente da CPL. 

ata as. ti. 

Filado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte. Aviso de Licitação- Pregão Eletróniço ?'l' 2019.07J0.1-PE. Julgamento: Menor Preço por 
l.ote. Objeto: aquisição de Aparelho. Condicionadores de Ar tipo SpliI. destinados a Secretina de Cultura. Esporte. Lazer e Juventude do Murucipio de 
ilonzonrc'CE (Exclusiva ME e i:I'li. conforme especificações conlidas no Termo de Refet*ncta. O prazo de cadastraniento das Canas Propostas será até o 
dia 26 de agosto de 2019 ás 0h50min (horário de lintilia), com abertura pais análise das prcsostaa às 09h00min (horário de Brasília) do dia 26 de agosto 
de 2019 O edital poderá ser adquirido no endereço eletrõnico www bhmneihicitacoa.com.k a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da 
Cornusajo Pennanetne de Pregio, na A' Presidente Castelo Branco. n' 500. Centro. HorizonteiCE ou fone (85) 3336.1434. Horizoate/CE, 09 de agosto 
de 2019- RosiIãadta Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

Filado do Ceará - Prefeitura Municipal de F.aWbio -Aviso de Licitação- Pagão Eletrõnlco/RegIstro de Preços N' 43.2019.07.29.0001. A Prefeitura 
Municipal de l:u.ets,o, por tua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrõnico:Regiatro de Preços para futuro e 
eventual aquisição de imaterial de con.tnaçlo, destinados a atender as Secretarias de Obras e Serviços Públicos, Educação. Saúde e Desenvolvimento Social, 
com o inicio & acolhimento dai propostas dia 14 de agosto,  de 2019. abertura das propostas dia 26 de agosto de 1019. As 09:00 bom de Brasilia, inicio da 
sc.do de disputa de preços dia 26 de agosto de 2019. La 1000 horas de Brasilia. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos w'w'iv.licitacoes-c. 
orn t'r c ssws Wc cego. hr, a parto da data desta publicação Mais informações através do e-mail; lcitacaocuscbio.cc.gov.com. Foséblo-CE, 09 de 
agosto de 2019. A Pregoeira. 

Fitado do Ceará - Prefeitura Stts.icipal de Qutieri. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão das Finani atravõs da Comissão de Licitação. 
localizada na Rua Padre Zacanas. 301. Centro, cri, Qutxcrt-Ce. cornumça aos interessados qucriodia 28 de Agosto de 2019, 1s09:00 horas, abrirá Licitação 
na modalidade Tomada de Preços ri • 120$01 2019. cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técrucos especializado em assessora e planejamento 
tributário para recuperação de credito prcvidenctártot. mediante analise de pc's.iveis deduções tributarias relativas ao RAT (Riscos Ambientais do Trabalho) 
e as aplicações do FAT. junto a Secretaria de Plar.eiamento e (latão das Finanças do Murticipso de Quisesse. conforme detalhamento do serviço em Anexo. 
O edital podcrs ser retirado na Comissão de Licitaçio, no endereço acima. na horano de expediente ao público ou pelo Portal do TCE.CE: htw:/!www.Ice. 
cc gol tsr Quiscri-Ce. 11 de Agasto de 2019. Tiago Staia Pirei- Presidente da CPL. 

Falado do Ceará- Prefeitura Municipal de Graça. Mito de Chamamento Público- Chamada Pública N' 120t033019 A Secretaria de Educação do 
Municipio de Graça-CE torna publico que receberá no pesiodo de 24 ivsncc e quatro) dias, até as 09ts do dia 05.09.2019. em. sua Sede localizada á Av José 
(andido de Carvalho. S.N. Centro.a contar da data da publicação data Chamada Pública' 1208.032019. no horário das 081, Ás 14k, os Documentos para 
ilabilitaçio. inclusive o. Projetos de Vendas de (kncros Alimenticios da Agricultura Farnikardestinados a aiçnr a demanda da Merenda Escolar dos aluno, 
da Rede liacolar no Muntclpio de Graça-CE.  coou Fundamento na Lei ri'  11.947.2009. de ló de junto de,  2009c Rcaouçi&tD'tNDE n0  26. de 17 de Junho 
de 2013. O edital poderá ser obtido junto á Secretana de Educação. no endereço supracitado nos dias úteb. das OSh ás 141% Graça-CE. li de Agosto de 
2019. Maria ingred SIlis - Secretária de Educação. 

*55 tat * ti 

Falado do Ceará - Prefeitura Mualelpai de Peatecoste - Extrato de Aditivo de Prorrogação Contratual. O Secretário & lnfraamatura e Deseovolvirnenm 
Urbano da Prefeiiura Municipal de Pectteco,te. cru cumprimcnro a Lecislação em vigor. faz publicar o Extrato resumido do?' Aditivo ao Contrato n' 
01.2017.02.06.02.CP-ADM. firmado entre Prefeitura Municipal de Pcncecoste e a Empresa: Novs'nera LTDA. CEPJ:MF: 01.909.269.000l-58 conto a 
seguir discrimina: Fundamento Legal: alt. 57. Parágrafo V. inciso TI, da Letn 8.66613 e suas alterações posteriores Objeto. prorrogar o prazo do concato 
anterior pacitiado. por mais 150 (cento e cinquenta) dia, tendo inicio cm 31 de julho de 2019 até 2R de Dezembro de 2019. Assina pela Contratante 
Miguei Comes Marunt Noto, Secretário de Iafraestrutura e Descuvolvimento Urbano. Asim pela Contratada: Bruno Pinho Fel». CPF; 770.380,29344 
Penteeoate(CE), SI de Julho de 2019, Miguei Comes Martins Neto - Secretário de lnfraeøtrutura e Deaea,olvlmeisto Urbana. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Luséblo - Aviso de I.icllaçào-Tomada de Preços N' 2019.08.08,000l. A Prefeitura Municipal de i:usebio. 
através da sua Comissão de Licitação, toma público que ás 10;00 horas do dia 27 de agosto de 2019. na sala da Comissão Pen'nanentc de licitação da 
Prefeitura Municipal do Eusébioce. iituada à Rua Edmilson Pinheiro. 150. bairro Autódromo, Eusõbio-Ce, reali,'a- se-á ScssSo Pública para recebimento 
doa envelopes Habilitação e Proposta de Preços. pais a realização de licitação cujo objetada contratação de empresa espccralu.ada em conaultona pari 
elaborado de demonstrativo e formação de arquivos que compõem a prestação de contas de gesSo. deste Mwticipso, da Secretaria de Saúde, Secretaria de 
Coitiroladoria e Ouvidons Geral. Secretaria de Governo e Desenvolvimento da Gestão. Sccrttaria de Esporte. Secretaria de Culiura e Turismo. Secretaria 
de Apoio ao Gabinete. Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Secretaria de Segurança Pública e Cidadania, Secretaria de Educação. Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Secretaria de Finanças e Planejamento. O edital poderá ser lido e obtidojunto a Comissão de Licitação, situada á Rua Edmihson 
Pinheiro, n 150. Bairro Autódromo. Eusébio-'Ce. no horário de 08:00 às 16:00 horas ou atraves do site: .vww.tcc.ce.go..br Ana Carolina (.'almirante de 
Paula - Presidente da CPL. 

a *5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de licitação - Pregão Presencial N' 09.08.0112019. A Curnhss.ts Permanente de Licitaçio da 
Prefeitura Municipal de Pereiro. localizada na Rua Dr. AntAnioAugustn de Vaaconcclos. n' 227 . Centro. te) (98) 3527-1260, torna público que se encontra 
di.posição dos interessados o Edital de Pregão Presencial 15P09.0S,01t2019. cujo objeto é aaquisiçio de fardamento o ntateriaii destinados a melhoria do 

trabalho doa agentes comunitários de saúde e agentes comunitários de endemias de responsabilidade da Secretaria de Saúde e Saneamento do Municlpio de 
l'ereiro-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 23.082019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirtslo a parir da data ilosia publicação. 
no, horário dc expediente ao público das OS:OOás l2:OOh, isso endereço acima citado ou peloponal do TCE-CE. Pereiro-Cr,09d, agosto de 2019. Ermilson 
dos Santo. Quelroz- Pregoeiro. 

Falido do Ceará '-Consórcio Público de Saúde laterfederativo do Vale do Curo - CIS%'AJt - Extrato de Instrumento Conlraival - i'rei.tlo PresencIal 
•ça Ol5/20h9-PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde lnierfederativo do Vale do Cura - rISVALE. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de publicação oficiais, em Jornal de Grande Circulação e Diários Oficia$s para atender as rteces,idades do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vaie do Curti - CISVALE. \'rgéncia: O presente Instrumento produzirá tusjtsrldieoa e legais efeitos a partir da data de sua assinatura 
e vigeri até 04 de Agosto de 2020. Data da Assinatura; 05 de Agosto de 2019. Lei Federal iC 8.66693; Lei N' 10.520. de 17 de julho de 2002. e demais 
normas legais aplicáveis Contratada Hedehita Nogueira Vieira - EIRELI. CNPJ N o7.779441t00l-74. com  o valor global de R$ 235.000.00 (Duzentos 
e trinta e cinco mil reais) Iloniologação: Francisco Eudes Fesreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcto Público de Saúde Intcr(ederasivo do Vale do 
Cura- CISVALE CaucaacE. 05 de Agosto de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINCA -EXTRATO DE PtIBLICAÇÀO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
.A Secretaria de Obras do Municipsode Ibicuitinga losna p(tltco o extraio do 1*  ADITIVO Øo Contrato da TP ti' 1 lI'201$4E08. Objeto: Pavimentação 
em paralelcptpedo de nuas no Municipio de flncuitinga-CE. Contratante: Secretaria de Obras Contratada; PROJET CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRW. Prazo: 5204 de fevereiro de 2019. Assina Pela Contratada: l.ucca Benevinuto de Carvalho. Assina pela contratante: Jo*d Hugo 
Guio Sobes Filho. Ibicuianga. 04 de outubro de 2018 


